РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 26.01.2021 г.
№ 17.4
ст-ца Новоясенская

О проведении конкурса на звание

«Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района»

В целях реализации статьи 27 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  привлечения  населения для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения,  распространения положительного опыта работы органов территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района, а также во исполнение постановления Законодательного Собрания Краснодарского края  от 28 февраля 2007 года №2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», руководствуясь статьей  26 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района,  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района» (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района» (приложение № 2).

3. Обеспечить участие победителей конкурса в поселении в конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Староминский район».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Мишинькина Г.И.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                     Н.В.Столик
                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                     к решению Совета
                                                                     Новоясенского сельского поселения

                                                                     Староминского района

                                                                     от 26.01.2021 г.  № 17.4
Положение
о   конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района»

Общие положения

Территориальное общественное самоуправление (далее по тексту - ТОС) является частью системы местного самоуправления в муниципальном образовании Новоясенского сельского поселения Староминского района и призвано обеспечить широкое участие населения в решении вопросов местного значения, осуществляя собственные инициативы, направленные на решение конкретных задач в обеспечении собственной жизнедеятельности.

Цели и задачи конкурса

Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района» проводится администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района с целью активизации деятельности Советов и квартальных комитетов ТОС:

- по наведению санитарного порядка на улицах, придомовых   и дворовых территориях;

- по благоустройству территорий (освещение, озеленение улиц, дворов, приведение в порядок фасадов зданий, ограждений, подъездов, наличие номерных знаков и аншлагов);

- по привлечению детей и подростков к спортивно-массовым мероприятиям, занятию в детских клубах и кружках по месту жительства;

- по привлечению населения к охране общественного порядка, предупреждению и профилактике правонарушений;

- по обобщению и распространению положительного опыта работы органов территориального общественного самоуправления по участию граждан в благоустройстве территорий дворов, улиц, микрорайонов, населенных пунктов.
Порядок проведения конкурса

 Конкурс на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского
поселения Староминского района» проводится на территории Новоясенского сельского поселения в декабре отчетного года.

Победитель определяется комиссионно, утверждается решением представительного органа поселения и награждается почетной грамотой.

После подведения итогов конкурса победитель направляется для участия в районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Староминский район».

 Итоги конкурса подлежат обнародованию.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                 Н.В.Столик
                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                     к решению Совета
                                                                     Новоясенского сельского поселения

                                                                     Староминского района

                                                                     от 26.01.2021 г. № 17.4
Состав комиссии по подведению итогов  конкурса

 «Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района»

	1.
	Столик Наталья Владимировна
	Председатель Совета муниципального образования Новоясенское сельское поселение Староминского района, председатель комиссии

	2.
	Прудкогляд Григорий Иванович
	Главный инспектор администрации Новоясенского сельского поселения, секретарь комиссии

	3.
	Ковальчук Наталья Александровна
	Депутат Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

	4.
	Мишинькина Галина Ивановна
	Депутат Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

	5.
	Фоменко Ирина Александровна
	Депутат Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района

	6.
	Кияшко  Елена Петровна

	Ведущий  специалист администрации Новоясенского сельского поселения, секретарь комиссии

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                 Н.В.Столик
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от 26.01.2021 г. №17.4 «О проведении конкурса на звание

«Лучший орган территориального общественного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района»»

Проект внесен:

Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                             Н.В.Столик
                                                                                               «____»_______2021
Проект подготовлен:

Ведущий администрации
Новоясенского сельского поселения                                       Е.П.Кияшко
Староминского района

                                                                                                   «____»_______2021

Проект согласован:

Председателем комиссии по социальной

защиты населения, культуре,

молодежи, спорту, связи с общественными

организациями и СМИ
    Г.И.Мишинькина
                                                                                                   «____»_______2021